CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075374

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: " PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEOIDOIa00gard
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION QOHBISIONES DE ENRAYO: TEMEHAME 20 %
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702079
D 165
Fecha Caracteristicgs de Inspeccion Max Min . Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
13.032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 439,511 MPa  NTEINEN 2167
13.032017  RESISTENCIA 560,0 591,343 MPa  NTEINEN 2167
13.032017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,367 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,755 mim NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Gonforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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QObservacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167 para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritaf,gﬁl %éﬁ?{aﬁﬂ Noestanrautdrizadss. reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075493

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo

T 30.06.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10005363

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684

NRO DE COLADA: 704776

ID 409
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones

QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,037 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 491,194 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 654,033 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,477 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,255 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnté\de?l}.zlt{_o\rg?o%g ligtA an aqonzacés reproduccmnes parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075494

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
30.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10008963
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704818
ID 505
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 Y% ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 499,425 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017 RESISTENCIA 550,0 643,065 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2167
13.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,450 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,105 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esKrita dell La&o&ato 0. No, est:
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elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076153

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
S —— G PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDOS 10000363
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 204G
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704792
ID 191
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 465043  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 618912  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,846 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,975 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seillo de Calidad

et

N\ ol %
Y ; N
Instituto Ecuatoriane de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL r;C\Jm DOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070987

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.04.2017 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:-10007960
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMF.AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: " 703275
ID 78
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
24.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 519,423 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 659,267 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,188 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,530 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3025 - mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.04.2017  LONGITUD ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN- EQ&LEF\BELSEED@E\'TE% 555%?TRRTADAS' PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No p@/,tépautorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Gdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071198

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 7z Via Aloag - Santo Domingo

N — . | PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A - No PEDIDO: 10007960

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CORBIGIONES DE ENSAYOIEMPAME 21°C

LOTE DE INSPECCION: 030000049341

NRO DE COLADA: 703268 ;

ID 30

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Résultado de Analisis | UN I Observaciones

QUIM]CO?

24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415

24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415

24042017 % MANGANESO (Vn) 1,200 1,050 ‘ 1,056 % ASTME415

24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 ‘ 0,022 % ASTME415

24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415

24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415

24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 ‘ 0,000 % ASTME415

MECANICO

24.04.2017 AREA NOM 490,88 490,88 ‘ 490875 ~ mm2  NTEINEN 2167

24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 ‘ 473,474 MPa  NTEINEN 2167

24042017 RESISTENCIA 560,0 | 623,307 MPa NTE INEN 2167

24042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,400 % NTE INEN 2167

24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167

24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO |

24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,231 mm NTE INEN 2167

24042017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,690 mm NTE INEN 2167

24042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,455 mm NTE INEN 2167

24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

24042017  LONGITUD ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD&SJE‘;{\HBAL[EEtEEST(‘Dl‘_éAFI‘:"EES,GFéRMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

3 Y ; - 3 AN A . . . .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorjo. ,Nq esgqn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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- CERTIFICADO DE CALIDAD
@ J e Co ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071665
PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
I N | — ) - PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S/A No PEDIDO: 10007355
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION EONDICIONESDEENSAT: TEME AN G
LOTE DE [NSPECCION: 030000049341
NRO DE GOLADA: 703383
D 252
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,26 0,279 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,10 0,125 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,05 1,050 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,00 0,024 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,00 0,030 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,00 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,00 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420, 475,472 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560, 615,316 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,0 16,550 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,294 NTE INEN 2167
24404.201‘ DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,250 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,543 mm NTE INEN 2167
24.04.201‘ ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,280 mm NTE INEN 2167
24.04.2011 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24042017  LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9,95 10,020 m NTE INEN 2167

Observagion:
ADELCA fiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS! E\NgﬁE@EB,@@@R&E@S,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e?cgita‘ del Laboratorio. N(% estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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